(satu) Tahun, akan tetapi dalam kenyataanya hanya diberikan 8 (delapan) hari kerja, begitu 

juga mengenai upah minimun Provinsi DKI Jakarta Tahun 2019  berdasarkan Pergub 114 

Tahun 2018 sebesar Rp. 3. 940. 973. (tiga juta sembilan ratus empat puluh ribu sembilan 

ratus tujuh puluh tiga rupiah) tetapi ternyata hanya digaji sebesar Rp. 2.500.000 (dua juta 

lima ratus ribu rupiah). Perselisihan juga dapat terjadi karena tidak melaksanakan isi dari 

PKB, contoh mengenai biaya melahirkan bagi isteri pekerja, pada PKB sudah di atur namun 

kenyatanya pihak perusahaan tidak memberikan-nya.  

b. Perselisihan kepentingan, yaitu perselisihan yang timbul dalam hubungan kerja karena tidak